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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 34334 KJ. 53 e, 6/01
Spółek pro cliemickou a hutni vyrobu, narodni podnik

(Praga, Czechosłowacja)

Topnik do wyrobu serów topionych
Udzielono z mocą od dnia 29 grudnia 1947 r.

Pierwszeństwo: 17 stycznia 1946 r. (Czechosłowacja)

Znane jest stosowanie przy wyrobie serów to¬
pionych topników w postaci mieszanin cytrynia¬
nów i fosforanów. Znane jest dobieranie składu
mieszaniny tak, aby w gotowym serze topionym
był taki stosunek sodu do potasu i kwasu cytry¬
nowego do kwasu fosforowego, jak w świeżym
mleku. Mieszaninę fosforanów i cytrynianów sto¬
sowano dotychczas w postaci roztworu lub pap¬
ki. Znane jest również stosowanie bezwodnych
fosforanów oraz stosowanie dodatków w posta¬
ci stopionej mieszaniny fosforanów z tlenkami
wapnia lub magnezu. Mieszaninę taką po stopie¬
niu miele się na miałki proszek, który następnie
dodaje się do sera.

Przedmiotem wynalazku jest topnik do wyro¬
bu sera, składający się ze stopionej mieszaniny
dy krystalizacyjnej i zmielonej miałko. Preparat
ten umożlwia polepszenie smaku serów i zacho¬
wanie ich doskonałej konsystencji i trwałości. Sto-
cytrynianów i fosforanów, nie zawierającej wo-
suje się go z korzyścią w stanie sproszkowanym,
ponieważ jest on całkowicie rozpuszczalny.

Surowcami wyjściowymi są: kwas cytryno¬
wy, cytrynian jednosodowy, cytrynian trójsodo¬
wy, drugorzędowy fosforan sodu, trzeciorzędowy
fosforan sodu i fosforan wapnia, zmieszane w
takim stosunku, aby pH wynosiło 3 — 11. Otrzy¬
many produkt, jest sypki, barwy czysto białej i
jest odporny na wilgoć.

Przykład I. 300 kg cytrynianu jednosodo-
wego i 200 kg Na^HPOi . 12H30 miesza się w
bębnie mieszarki, suszy w suszarce i miele. Otrzy¬
muje się sól wartości pH równej 5,5 — 6, odpo¬
wiednią do otrzymywania tak twardych jak i
miękich serów topionych.

Przykład II. 25 kg krystalicznego kwarsii
cytrynowego, 400 kg cytrynianiu trójsodowego i
25 kg NaiPO* . 10 HiO \ poprzednio razem
50 kgJNaMPO* . 12 H>0 ) przesuszonych
miesza się w bębnie mieszarki, suszy w suszarce
i miele. Sól posiada wartość pH równą 7,5 — 8
i nadaje się do wyrobi kwaśnych serów topio¬
nych.



Zastrzeżenia patentowe wego i fosforanu dwusodowego oraz ewentual-
. m ., , . . ' . . * nie fosforanu wapnia.
1. Topnik do wyrobu serów topionych, znamien¬

ny tym, że składa* się" ze stopionych i wolnych S p o 1 e k pro chem.ickou
od wody krystalrzacyjnej cytrynianów i fo- . - ahutnivyrobu,
sforanów. ' narodni podnik

2. Topnik według zastrz. 1, znamienny tym, że Zastępca: Dr S. Bolland
składa się z cytrynianów, fosforanu trójsodo- adwokat
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